
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 42,776,488 43,320,509 △544,021

국 18,528,206 16,673,941 1,854,265

시 13,975,203 15,743,937 △1,768,734

구 10,273,079 10,902,631 △629,552

보육서비스 확대 31,914,144 31,657,395 256,749

국 16,286,277 14,583,008 1,703,269

시 9,529,516 10,429,144 △899,628

구 6,098,351 6,645,243 △546,892

보육아동 및 시설지원 29,512,029 29,466,406 45,623

국 16,269,277 14,566,008 1,703,269

시 9,336,016 10,341,207 △1,005,191

구 3,906,736 4,559,191 △652,455

보육시설종사자 인건비 지원 2,393,921 2,375,833 18,088

국 1,436,352 1,425,500 10,852

시 670,298 665,233 5,065

구 287,271 285,100 2,171

307 민간이전 2,393,921 2,375,833 18,088

국 1,436,352 1,425,500 10,852

시 670,298 665,233 5,065

구 287,271 285,100 2,171

10 사회복지보조 2,393,921 2,375,833 18,088

○보육시설종사자 인건비

2,393,921 2,375,833 18,088경정 2,393,921,000원

국 1,436,352 1,425,500 10,852

시 670,298 665,233 5,065

구 287,271 285,100 2,171

보육시설 종사자 체육대회 지원 0 7,286 △7,286

시 0 3,643 △3,643

구 0 3,643 △3,643

307 민간이전 0 7,286 △7,286

시 0 3,643 △3,643

구 0 3,643 △3,643

10 사회복지보조 0 7,286 △7,286

○보육시설 종사자 체육대회 지원 0 7,286 △7,286경정 0원

시 0 3,643 △3,643

구 0 3,643 △3,643

법정저소득층아동 그밖의 필요경비 지원 282,000 397,230 △115,230

시 141,000 198,615 △57,615

구 141,000 198,615 △57,615

307 민간이전 282,000 397,230 △115,230

시 141,000 198,615 △57,615

구 141,000 198,615 △57,615

10 사회복지보조 282,000 397,230 △115,230

○법정저소득층아동 그밖의 필요경비

282,000 397,230 △115,230경정 282,000,000원

시 141,000 198,615 △57,615

구 141,000 198,615 △57,615
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부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

법정저소득층아동 정부미지원시설 이용 차액보육료

지원

70,000 104,898 △34,898

시 35,000 52,449 △17,449

구 35,000 52,449 △17,449

307 민간이전 70,000 104,898 △34,898

시 35,000 52,449 △17,449

구 35,000 52,449 △17,449

10 사회복지보조 70,000 104,898 △34,898

○법정저소득층아동 민간시설이용 차액보조

70,000 104,898 △34,898경정 70,000,000원

시 35,000 52,449 △17,449

구 35,000 52,449 △17,449

영유아보육료 지원 20,639,399 20,196,197 443,202

국 13,810,135 12,117,718 1,692,417

시 4,780,485 5,654,935 △874,450

구 2,048,779 2,423,544 △374,765

307 민간이전 20,639,399 20,196,197 443,202

국 13,810,135 12,117,718 1,692,417

시 4,780,485 5,654,935 △874,450

구 2,048,779 2,423,544 △374,765

10 사회복지보조 20,639,399 20,196,197 443,202

○영유아보육료 지원 20,639,399 20,196,197 443,202경정 20,639,399,000원

국 13,810,135 12,117,718 1,692,417

시 4,780,485 5,654,935 △874,450

구 2,048,779 2,423,544 △374,765

어린이집 운영위원회(부모위원) 활성화 6,134 7,668 △1,534

시 3,067 3,834 △767

구 3,067 3,834 △767

307 민간이전 6,134 7,668 △1,534

시 3,067 3,834 △767

구 3,067 3,834 △767

10 사회복지보조 6,134 7,668 △1,534

○어린이집 운영위원회(부모위원) 활성화 지원

6,134 7,668 △1,534경정 6,134,000원

시 3,067 3,834 △767

구 3,067 3,834 △767

만4세아 무상보육료 지원 375,000 1,607,884 △1,232,884

시 300,000 1,286,307 △986,307

구 75,000 321,577 △246,577

307 민간이전 375,000 1,607,884 △1,232,884

시 300,000 1,286,307 △986,307

구 75,000 321,577 △246,577

10 사회복지보조 375,000 1,607,884 △1,232,884

○만4세아 무상보육료 지원

375,000 1,607,884 △1,232,884경정 375,000,000원

시 300,000 1,286,307 △986,307

구 75,000 321,577 △246,577
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부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

만5세아 무상보육료 지원 1,837,000 907,025 929,975

시 1,837,000 907,025 929,975

307 민간이전 1,837,000 907,025 929,975

시 1,837,000 907,025 929,975

10 사회복지보조 1,837,000 907,025 929,975

○만5세아 무상보육료 지원

1,350,000 671,870 678,130경정 1,350,000,000원

시 1,350,000 671,870 678,130

○만5세아 담임수당 등 487,000 235,155 251,845경정 487,000,000원

시 487,000 235,155 251,845

연수구 어린이집 석면 실태조사 실시 46,190 0 46,190

307 민간이전 46,190 0 46,190

05 민간위탁금 46,190 0 46,190

○석면실태조사비 46,190 0 46,190

ο 연면적 400㎡ 이하 어린이집

36,830 0 36,830

ο 연면적 400㎡ 이상 어린이집

9,360 0 9,360

290,000원*127개소

390,000원*24개소

보육시설 기능보강 447,905 236,779 211,126

국 17,000 17,000 0

시 193,500 87,937 105,563

구 237,405 131,842 105,563

영유아 장난감대여점 설치 및 운영 250,000 158,874 91,126

시 125,000 79,437 45,563

구 125,000 79,437 45,563

307 민간이전 250,000 158,874 91,126

시 125,000 79,437 45,563

구 125,000 79,437 45,563

05 민간위탁금 250,000 158,874 91,126

○영유아장난감 대여점 운영

250,000 158,874 91,126경정 250,000,000원

시 125,000 79,437 45,563

구 125,000 79,437 45,563

국공립어린이집 확충 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

구 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 70,589 0 70,589

시 35,295 0 35,295

구 35,294 0 35,294

05 자치단체간부담금 70,589 0 70,589

○I-tower 어린이집 리모델링 70,589 0 70,58970,589,000원

시 35,295 0 35,295

구 35,294 0 35,294

402 민간자본이전 49,411 0 49,411

시 24,705 0 24,705
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부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 24,706 0 24,706

01 민간자본보조 49,411 0 49,411

○I-tower 어린이집 기자재 설치비

49,411 0 49,41149,411,000원

시 24,705 0 24,705

구 24,706 0 24,706

여성복지 증진 4,626,502 4,847,733 △221,231

국 1,157,731 1,011,546 146,185

시 2,117,750 2,485,166 △367,416

구 1,351,021 1,351,021 0

여성 사회참여 지원 158,352 156,224 2,128

국 66,560 67,711 △1,151

시 65,362 62,083 3,279

구 26,430 26,430 0

행복한가정만들기상담원 활동지원 45,010 40,580 4,430

시 45,010 40,580 4,430

201 일반운영비 1,210 1,100 110

시 1,210 1,100 110

01 사무관리비 1,210 1,100 110

○행복한가정만들기상담원 운영비

1,210 1,100 110경정 1,210,000원

시 1,210 1,100 110

301 일반보상금 43,800 39,480 4,320

시 43,800 39,480 4,320

01 사회보장적수혜금 43,800 39,480 4,320

○행복한가정만들기상담원 활동비 43,800 39,480 4,320

ο 기존상담원 43,200 38,880 4,320경정 43,200,000원

시 43,200 38,880 4,320

아동안전지도 제작 및 교육 2,100 4,402 △2,302

국 1,050 2,201 △1,151

시 1,050 2,201 △1,151

307 민간이전 2,100 4,402 △2,302

국 1,050 2,201 △1,151

시 1,050 2,201 △1,151

04 민간행사보조 2,100 4,402 △2,302

○아동,여성보호지역연대 운영활성화

2,100 4,402 △2,302경정 2,100,000원

국 1,050 2,201 △1,151

시 1,050 2,201 △1,151

저소득 한부모가정 생활안정지원 703,103 913,882 △210,779

국 207,813 419,849 △212,036

시 295,630 294,373 1,257

구 199,660 199,660 0

한부모가족 자녀양육 및 교육비 지원 287,114 493,448 △206,334

국 186,278 394,758 △208,480

시 100,836 98,690 2,146
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부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 287,114 493,448 △206,334

국 186,278 394,758 △208,480

시 100,836 98,690 2,146

01 사회보장적수혜금 287,114 493,448 △206,334

○한부모가족 자녀양육비 지원

232,848 222,120 10,728경정 232,848,000원

국 186,278 177,696 8,582

시 46,570 44,424 2,146

○한부모가족 자녀교육비 지원

54,266 271,328 △217,062경정 54,266,000원

국 0 217,062 △217,062

시 54,266 54,266 0

청소년 한부모 자립지원 26,919 31,364 △4,445

국 21,535 25,091 △3,556

시 5,384 6,273 △889

301 일반보상금 26,919 31,364 △4,445

국 21,535 25,091 △3,556

시 5,384 6,273 △889

01 사회보장적수혜금 26,919 31,364 △4,445

○청소년 한부모 자립지원 26,919 31,364 △4,445경정 26,919,000원

국 21,535 25,091 △3,556

시 5,384 6,273 △889

건강가정복지지원 2,716,150 2,730,530 △14,380

국 668,541 309,169 359,372

시 1,081,999 1,455,751 △373,752

구 965,610 965,610 0

출산 장려 및 축하금 지원 1,540,000 1,540,000 0

국 369,438 0 369,438

시 862,562 1,232,000 △369,438

구 308,000 308,000 0

301 일반보상금 1,540,000 1,540,000 0

국 369,438 0 369,438

시 862,562 1,232,000 △369,438

구 308,000 308,000 0

01 사회보장적수혜금 1,540,000 1,540,000 0

○셋째아 이상 출생아 출산장려금

720,000 720,000 0경정 3,000,000원*240명

국 369,438 0 369,438

시 206,562 576,000 △369,438

구 144,000 144,000 0

아이돌보미 지원사업 304,290 318,670 △14,380

국 213,003 223,069 △10,066

시 91,287 95,601 △4,314

307 민간이전 304,290 318,670 △14,380

국 213,003 223,069 △10,066

시 91,287 95,601 △4,314

10 사회복지보조 304,290 318,670 △14,380
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부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 건강가정복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아이돌보미지원 304,290 318,670 △14,380경정 304,290,000원

국 213,003 223,069 △10,066

시 91,287 95,601 △4,314

다문화가족 지원 429,653 427,853 1,800

국 188,602 188,602 0

시 88,030 86,230 1,800

구 153,021 153,021 0

다문화가족지원센터 종사자 장려수당 7,200 5,400 1,800

시 7,200 5,400 1,800

307 민간이전 7,200 5,400 1,800

시 7,200 5,400 1,800

10 사회복지보조 7,200 5,400 1,800

○다문화가족 지원센터 종사자 장려수당

7,200 5,400 1,800경정 7,200,000원

시 7,200 5,400 1,800

아동복지 권익 증진 4,425,782 5,041,071 △615,289

국 937,958 931,847 6,111

시 1,883,587 2,383,977 △500,390

구 1,604,237 1,725,247 △121,010

취약계층 아동보호 1,948,974 2,573,974 △625,000

국 95,287 95,287 0

시 1,382,221 1,882,221 △500,000

구 471,466 596,466 △125,000

결식아동 급식지원 1,592,730 2,217,730 △625,000

시 1,274,184 1,774,184 △500,000

구 318,546 443,546 △125,000

301 일반보상금 1,592,730 2,217,730 △625,000

시 1,274,184 1,774,184 △500,000

구 318,546 443,546 △125,000

01 사회보장적수혜금 1,592,730 2,217,730 △625,000

○결식아동급식지원 1,592,730 2,217,730 △625,000경정 1,592,730,000원

시 1,274,184 1,774,184 △500,000

구 318,546 443,546 △125,000

소년소녀 가정 보호 244,260 250,980 △6,720

국 40,509 42,613 △2,104

시 131,871 136,369 △4,498

구 71,880 71,998 △118

소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 73,189 76,800 △3,611

시 65,870 69,120 △3,250

구 7,319 7,680 △361

301 일반보상금 73,189 76,800 △3,611

시 65,870 69,120 △3,250

구 7,319 7,680 △361

01 사회보장적수혜금 73,189 76,800 △3,611

○소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원

73,189 76,800 △3,611경정 73,189,000원
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부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 소년소녀 가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65,870 69,120 △3,250

구 7,319 7,680 △361

가정위탁아동 상해보험료 지원 0 4,970 △4,970

국 0 3,479 △3,479

시 0 1,491 △1,491

301 일반보상금 0 4,970 △4,970

국 0 3,479 △3,479

시 0 1,491 △1,491

01 사회보장적수혜금 0 4,970 △4,970

○가정위탁아동 상해보험료 0 4,970 △4,970경정 0원

국 0 3,479 △3,479

시 0 1,491 △1,491

아동발달 지원계좌 53,071 51,210 1,861

국 37,149 35,774 1,375

시 7,961 7,718 243

구 7,961 7,718 243

301 일반보상금 53,071 51,210 1,861

국 37,149 35,774 1,375

시 7,961 7,718 243

구 7,961 7,718 243

01 사회보장적수혜금 53,071 51,210 1,861

○아동발달지원계좌 53,071 51,210 1,861경정 53,071,000원

국 37,149 35,774 1,375

시 7,961 7,718 243

구 7,961 7,718 243

방과후교실 및 공부방 운영 1,695,160 1,678,729 16,431

국 447,162 438,947 8,215

시 339,295 335,187 4,108

구 908,703 904,595 4,108

지역아동센터 운영 지원 715,220 698,789 16,431

국 357,610 349,395 8,215

시 178,805 174,697 4,108

구 178,805 174,697 4,108

307 민간이전 715,220 698,789 16,431

국 357,610 349,395 8,215

시 178,805 174,697 4,108

구 178,805 174,697 4,108

10 사회복지보조 715,220 698,789 16,431

○지역아동센터 운영비 670,960 673,589 △2,629경정 670,960,000원

국 335,480 336,795 △1,315

시 167,740 168,397 △657

구 167,740 168,397 △657

○지역아동센터 토요운영 지원

24,000 25,200 △1,200경정 24,000,000원

국 12,000 12,600 △600

시 6,000 6,300 △300

구 6,000 6,300 △300
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부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 방과후교실 및 공부방 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목)

20,260 0 20,26020,260,000원

국 10,130 0 10,130

시 5,065 0 5,065

구 5,065 0 5,065

드림스타트 427,388 427,388 0

국 300,000 300,000 0

시 2,700 2,700 0

구 124,688 124,688 0

드림스타트사업 305,400 305,400 0

국 300,000 300,000 0

시 2,700 2,700 0

구 2,700 2,700 0

201 일반운영비 137,721 118,241 19,480

국 137,721 118,241 19,480

01 사무관리비 35,693 34,693 1,000

○일반수용비 29,761 28,761 1,000

ο 센터운영관리 및 홍보비

26,905 25,905 1,000경정 26,905,000원

국 26,905 25,905 1,000

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

○시설장비유지비 1,000 2,000 △1,000

ο 센터시설 및 장비 유지관리비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 93,028 73,548 19,480

○드림스타트사업 프로그램 운영비

93,028 73,548 19,480경정 93,028,000원

국 93,028 73,548 19,480

301 일반보상금 76,100 99,200 △23,100

국 76,100 99,200 △23,100

01 사회보장적수혜금 67,450 83,000 △15,550

○드림스타트사업 프로그램 운영비

67,450 83,000 △15,550경정 67,450,000원

국 67,450 83,000 △15,550

10 행사실비보상금 7,450 15,000 △7,550

○드림스타트사업 프로그램 운영비

7,450 15,000 △7,550경정 7,450,000원

국 7,450 15,000 △7,550

405 자산취득비 5,167 1,547 3,620

국 5,167 1,547 3,620

01 자산및물품취득비 5,167 1,547 3,620

○보건프로그램 체지방측정기 구입

3,620 0 3,6203,620,000원*1식

국 3,620 0 3,620

청소년 문화육성 및 지원 1,346,269 1,310,819 35,450

국 146,240 147,540 △1,300
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부서: 가정복지과

정책: 청소년 문화육성 및 지원

단위: 청소년 문화행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 437,850 439,150 △1,300

구 762,179 724,129 38,050

청소년 문화행사 102,927 72,927 30,000

국 4,400 4,400 0

시 1,100 1,100 0

구 97,427 67,427 30,000

그림 그리기 대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

○제1회 미래도시 그리기 대회 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

청소년시설 운영 1,191,422 1,190,922 500

국 132,920 134,220 △1,300

시 427,920 429,220 △1,300

구 630,582 627,482 3,100

공공청소년수련시설 프로그램운영지원 3,400 6,000 △2,600

국 1,700 3,000 △1,300

시 1,700 3,000 △1,300

307 민간이전 3,400 6,000 △2,600

국 1,700 3,000 △1,300

시 1,700 3,000 △1,300

02 민간경상보조 3,400 6,000 △2,600

○청소년수련프로그램운영지원

3,400 6,000 △2,600경정 3,400,000원

국 1,700 3,000 △1,300

시 1,700 3,000 △1,300

군구청소년지원센터 운영 지원 93,100 90,000 3,100

시 45,000 45,000 0

구 48,100 45,000 3,100

201 일반운영비 3,100 0 3,100

01 사무관리비 3,100 0 3,100

○홈페이지 개보수 2,000 0 2,000

○현판 교체 1,100 0 1,100

2,000,000원

1,100,000원*1식

청소년 보호 및 육성 51,920 46,970 4,950

국 8,920 8,920 0

시 8,830 8,830 0

구 34,170 29,220 4,950

청소년 유해업소 지도 6,035 6,035 0

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○청소년 유해업소 단속 및 출장여비

4,320 4,320 0경정 10,000원*4명*10일*12월*90%

건전청소년 육성지원 3,475 2,475 1,000

201 일반운영비 2,755 1,755 1,000
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부서: 가정복지과

정책: 청소년 문화육성 및 지원

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,755 1,755 1,000

○청소년증 발급 2,080 1,080 1,000경정 2,080,000원

학교폭력 예방 3,950 0 3,950

201 일반운영비 3,950 0 3,950

01 사무관리비 1,050 0 1,050

○학교폭력 지역대책협의회 회의 수당

1,050 0 1,05070,000원*15명*1회

03 행사운영비 2,900 0 2,900

○학교폭력 학부모교육 2,900 0 2,900

ο 강사료 1,000 0 1,000

ο 현수막 700 0 700

ο 홍보전단지 1,200 0 1,200

1,000,000원*1명

70,000원*10매

1,500원*800부

행정운영경비(가정복지과) 63,791 63,491 300

시 6,500 6,500 0

구 57,291 56,991 300

기본경비 37,791 37,491 300

기본경비세부사업(가정복지과) 37,791 37,491 300

405 자산취득비 7,260 6,960 300

01 자산및물품취득비 7,260 6,960 300

○보이스레코더 구입 300 0 300300,000원*1식
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